


INFORMACE  Z OBECNÍHO Ú ŘADU
-------------------------------------------------
Od roku 2016 bude platit NOVÝ
způsob platby za komunální
odpad a označování popelnic
Važeni občané
věnujte, prosím, následujícím řádkům pozornost.
Od  roku  2016  měníme  způsob  platby  za
komunální odpad. K tomuto kroku zastupitelstvo
přistoupilo z důvodu neúnosně vysokého doplatku
obce na vývoz 1 ks 120 lt.  popelnice (doplatek
činí  1295,-Kč)  a  z  důvodu  nespravedlivé  výše
příspěvku obce jednotlivým občanům na velikost
nádoby (obec tak nuceně musela zvýhodňovat ty,
kteří  používali  popelnice  o  objemu  240  lt  –
doplácela dvojnásobek).
Tato nová vyhláška s novou sazbou poplatku je
proto vstřícná jak k obci, tak i ke všem občanům,
kteří si mohou vybrat četnost svozu tak, jak jim to
bude vyhovovat.
Doposud obec vybírala od občanů místní poplatek
ve výši 600,- Kč za osobu a rok. Platba za svoz
odpadu  je  svozovou  firmou  účtována  za  počet
vysypaných  popelnic,  to  znamená,  že  i  za
poloprázdnou popelnici platila obec plnou cenu (a
že těch poloprázdných popelnic bylo požehnaně).
Z  výše  uvedených  skutečností  je  patrné,  že
současný  způsob  platby  za  komunální  odpad
znamená  z  velké  části  vyhazování  peněz  „do
popelnice“.
Obec je v procesu vývozu odpadu pouze 
zprostředkovatelem mezi občany a svozovou 
firmou. Chceme proto, aby každý, kdo na území 
obce produkuje a vyváží odpad, platil za jeho 
svoz reálnou cenu, která vychází z ceníku, kterou
obci účtuje svozová firma.
Zastupitelstvo obce dne 02. 12. 2015 na zasedání 
odsouhlasilo novou Obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen OZV)  č. 02/2015 o poplatku za 
komunální odpad, dle ustanoveni § 17a zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, platnou od 01.01.2016 
a zároveň zrušilo OZVč. 2/2014 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.
Tímto žádáme všechny majitele nemovitostí v
obci Královice, aby vyplnili „Prohlášení 
plátce poplatku za komunální odpad od roku 
2016“, které je přílohou tohoto občasníku. 

V prohlášení  je  zapotřebí  vyplnit  požadovanou
velikost  nádoby  a  četnost  svozů  a  vyplněné
prohlášení doručit na obecní úřad do 21.12.2015
nebo zaslat elektronicky na email obce (formlář
ke  stažení  na  web  stánkách).  Na  základě
předloženého  prohlášení  bude  poplatníkovi  v
lednu prodána známka na svoz odpadu.
Známku lze zakoupit od 04.01.2016 na obecním
úřadě.  Nejpozději  do  29.02.2016  by  měli  mít
všichni  poplatníci  známku zakoupenou. Do této
doby  platí  přechodné  období,  kdy  budou  bez
ohledu  na  vylepenou  známku  popelnice
vyvezeny.  Od 01.03.2016 nebudou popelnice bez
nové známky vyváženy!

znění nové obecně závazné vyhlášky:

Obecně závazná vyhláška č. 2/2015,
 o poplatku za komunální odpad

Zastupitelstvo obce Královice se na svém zasedání dne
02.12.2015 usnesením č. ..  usneslo vydat na základě §
17a odst. 1 zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2)
písm.  h)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní
zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  tuto  obecně
závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

     Obec touto obecně závaznou vyhláškou ( dále jen 
„vyhláška“) stanoví poplatek za komunální odpad, který
vzniká na území obce (dále jen „poplatek“).

 Čl. 2
Správa poplatku

Správu poplatku vykonává obec Královice 
prostřednictvím Obecního úřadu Královice. 

  Čl. 3
Poplatník a plátce

(1) Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž 
činnosti vzniká komunální odpad.
 
(2) Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti na území 
obce Královice, kde vzniká komunální odpad. Jde-li o 
budovu, ve které vzniklo společenství vlastníků jednotek 
podle zvláštního zákona, je plátcem toto společenství. 
Plátce poplatek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky¹).
 

(3) Plátce poplatku má ohlašovací a registrační 
povinnost, kterou splní tím, že správci poplatku 
doručí prohlášení plátce poplatku, jehož 
náležitosti jsou uvedeny v příloze č. 1 k této 
obecně závazné vyhlášce, do 30 dnů ode dne, kdy
se stal plátcem poplatku nebo nastala změna 
rozhodná pro výpočet výše poplatku.





ZAČÍNÁME TŘÍDIT

BIOODPAD 
Od  1.  ledna  2015  vstoupila  v  platnost  novela
zákona o odpadech č.  229/2014,  kde je v § 17
stanovena  obcím  povinnost  zajistit  místa  pro
ukládání  bioodpadu,  a  to  pod  tlakem  Evropské
komise.
Biologicky  rozložitelný  komunální  odpad  je
povinností  obce  třídit  každoročně  minimálně  v
období od 1. dubna do 31. října. Kov, stejně jako
plasty, papír a sklo pak celoročně.

Hnědé  popelnice  na  kompostovatelný  odpad
(BRKO)  budou  vyváženy  v  období  od  1.4.  do
31.  10.  jednou  za  14  dní  a  budou  k  dispozici
během března 2016.
Hnědá  popelnice  o  objemu  1100  l  je  speciálně

přizpůsobená  tak,  aby  v  ní  odpad  nehnil  a
nezapáchal mezi frekvencí svozů.
V případě, že máte vlastní systém kompostování
na zahrádce, nemusíte tuto službu využívat.

Do hnědé nádoby na bioodpad patří:
-  listí, tráva
-  zbytky rostlin: kořeny a listy zeleniny, květiny..
-  kousky větví, keřů i stromů (posekané,
   nastříhané, prořezané nebo zpracované   
   štěpkovačem)
- spadané ovoce (prokládané trávou a řezem z
   keřů)
- zbytky zeleniny a ovoce: okrajky z brambor,
   mrkve, kousky jablek, apod.
- čajové sáčky, kávová sedlina
- skořápky z vajec

! Prosím neodkládejte:  !!PROSÍME EJ  
- tekuté zbytky jídel, kosti, maso, uhynulá 
zvířata,biologicky nerozložitelné látky a jiné 
odpady.
Znehodnotíte tím už vytříděný bioodpadurčený ke
kompostování.

Občanům budou k dispozici celkem tři nádoby na 
sběr bioodpadu (vedle hospody, na konci ulice za 
kapličkou a v nové výstavbě). 

USKUTEČNĚNÉ PROJEKTY 2015

Zateplení kulturního domu čp. 27 v Královicích 
- ukončená realizace dne 25.05.2015 
- zateplení obvodového pláště budovy čp. 27 (hospoda
  a sál) , zateplení střechy (půdy) sálu a výměna  
  veškerých dřevěných výplní otvorů oken a dveří za  
  nové z plastových profilů
- Celkové náklady ve výši 1 636 969,- Kč
     - podpora ze SFŽP: 70 837,70Kč
     - podpora z rozpočtu EU (Fond soudržnosti): 
                                1 204 240,90 Kč
- realizaci provedla firma KNŠ Slaný

Královické slavnosti - Dožínky, 05.09.2015  
- byly podpořeny z Fondu kultury a obnovy památek
  Středočeského kraje  
- výše podpory 90 000.- Kč 

Projekt ozelenění veřejného prostoru v obci
- projekt je realizován z programu pro vítěze ocenění
  Zelená stuha 2013
- podpořeno z finančních prostředků ze Státního fondu
  životního prostřední ČR ve výši 377 019,- Kč
Cílem projektu „Projekt ozelenění veřejného prostoru v
obci Královice“ jsou terénní a sadové úpravy zeleně  v
intravilánu  obce  Královice.  Projekt  se  zaměřuje  na
vytvoření  nové  plochy  zeleně  s  odpočinkovou  a
rekreační  funkcí,  která  bude  sloužit  široké  veřejnosti,
spočívající v odstranění stavební suti, náletových dřevin
a  ruderálního  porostu,  srovnání  terénu  do  roviny,
založení trávníku výsevem, výsadbou 12 stromů a 776
okrasných  keřů  a  živého plotu a  vytvoření  přístupové
mlatové cesty, vše na pozemcích par.č. 886 a 26/2 v k.ú.
Královice u Zlonic.
Předpokládané celkové náklady ve výši  491 728,- Kč.
Realizaci provedla firma Gardenline s.r.o

Rekonstrukce  mostu  přes  Bakovský  potok  se
dvěma sochami sv.Václav a sv.Jan Nepomucký
- most byl opětovně uzavřen od 7. 4. 2015 a 29.09.2015 
zkolaudován. Celková rekonstrukce mostu byla 
provedena za částku 6 067 687,73 Kč firmou JHP spol. 
s.r.o., Praha 10. Investorem byla Krajská správa a údržba
silnic Středočeského kraje.

PŘIPRAVOVANÉ  PROJEKTY

Výstavba Mateřské školky v obci Královice 

Kanalizace obce Královice, ČOV Královice 

Vybudování víceúčelového hřiště pro děti a seniory



P�íloha �. 1 k OZV �.2/2015

ozna�te:

Jméno a p�íjmení:

Datum narození: 

Adresa trval.pobytu:

Doru�ovací adresa:

Telefon: e-mail:

� vlastník
� osoba pov��ená 

vlastníkem
� více vlastník�

PROHLÁŠENÍ PLÁTCE POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD OD ROKU 2016

A. ÚDAJE O PLÁTCI

B. ÚDAJE O NEMOVITOSTI

Adresa nemovitosti, za kterou je odpad hrazen

OBEC KRÁLOVICE

obec KRÁLOVICE �íslo popisné:***)        �íslo eviden�ní:

ozna�te: � trvale obydlený d�m        � bytový d�m          � stavba k rekreaci

110 nebo 120 lt

240 lt

jednorázový svoz

Datum: Podpis:

***)  pokud nemovitost nemá p�id�leno �íslo popisné, uvede se �íslo pozemku

1 x 14 dní                     
(26 svoz�) *)

kombinovaný **)                      
(44 svoz�) *)

po�et známek na 
jednorázový svoz *)

XXX

XXX

�etnost svoz� / po�et požadovaných známek

**) od 1/2 kv�tna do za�átku zá�í svoz 1x 14 dní v sudý týden ve st�edu, jinak 1x týdn�               
p�esný termín bude vždy p�edem up�esn�n

*) vyberte požadovanou variantu a dopl�te po�et požadovaných známek

C. ÚDAJE O POŽADOVANÉM SVOZOVÉM REŽIMU

Objem nádoby

XXX

XXX



 


